



Città di Castellanza

SETTORE OPERE PUBBLICHE

Computo Metrico Estimativo e Quadro Economico

Tratti stradali interessati

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI

BIENNIO 2017/2018

VIA SANTA LIBERATA (da via Donizetti a via San Giulio)

VIA RESCALDA (da rotatoria di Via Madonnina a Via Venezia)

VIA DON GNOCCHI – (n. 1° tratto – da rotatoria a confine con Marnate)

VIA CAVOUR

NUOVA PLATEA VIA NIZZOLINA/ITALIA – (in asfalto)

Allegato D

Luglio 2017

DESCRIZIONE	n° parti	lunghezza	larghezza	altezza	U.d.M.	quantità	Prezzo	Importo	Importo complessivo
							unitario	EURO	EURO
LAVORI STRADALI ANNO 2017									
1- VIA SANTA LIBERATA (da Donizetti a San Giulio) - Rifacimento manto d'usura									
E15092a bis	fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compreso gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, compreso carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore. (fresatura parziale)				mq	1800,00	€ 1,23	€	2.214,00
np1	demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: pulizia con mezzo meccanico di contorno chiusini ed idranti A.P.				n°	12,00	€ 20,00	€	240,00
E15108	pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei				mq	1200,00	€ 5,19	€	6.228,00
np2	messa in quota di chiusini in ghisa, compresa opera muraria necessaria, incluso il trasporto del materiale di risulta alla discarica				n°	12,00	€ 40,00	€	480,00
E15026	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi				mq	1200,00	€ 0,98	€	1.176,00
E15029a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso fino a 3cm				mq	1000,00	€ 6,82	€	6.820,00

E15029c	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti</p>	mq	200,00	€	10,23	€	2.046,00
----------------	--	----	--------	---	-------	---	----------

E15075b	segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm	ml	400,00	€	0,80	€	320,00
E15077a	segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce ldi arresto, passi pedonali, zebraura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq	mq	100,00	€	5,32	€	532,00

TOTALE MANTO D'USURA	€	20.056,00
-----------------------------	----------	------------------

2- VIA RESCALDA (da rotatoria di via Madonna a Ponte) - Rifacimento manto d'usura

E15092a bis	fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compreso gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, compreso carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore.	mq	3600,00	€	1,23	€	4.428,00
np1	demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: pulizia con mezzo meccanico di contorno chiusini ed idranti A.P.	n°	8,00	€	20,00	€	160,00
E15108	pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei	mq	1200,00	€	5,19	€	6.228,00
np2	messa in quota di chiusini in ghisa fino a 40 Kg circa, compresa opera muraria necessaria, incluso il trasporto del materiale di risulta alla discarica	n°	8,00	€	40,00	€	320,00
E15026	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi	mq	1200,00	€	0,98	€	1.176,00

E15029a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso fino a 3cm	mq	1100,00	€	6,82	€	7.502,00
E15029c	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti	mq	100,00	€	10,23	€	1.023,00
E15075b	segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm	ml	500,00	€	0,80	€	400,00

TOTALE MANTO D'USURA	€	21.237,00
-----------------------------	----------	------------------

3- VIA DON GNOCCHI (tratto) - Rifacimento manto d'usura

E15092a bis	fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compreso gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, compreso carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore.	mq	600,00	€	1,23	€	738,00
--------------------	---	----	--------	---	------	---	--------

np1	demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: pulizia con mezzo meccanico di contorno chiusini ed idranti A.P.	n°	4,00	€	20,00	€	80,00
E15108	pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei (sui bordi strada 50% superficie)	mq	300,00	€	5,19	€	1.557,00

np2	messa in quota di chiusini in ghisa fino a 40 Kg circa, compresa opera muraria necessaria, incluso il trasporto del materiale di risulta alla discarica	n°	4,00	€	40,00	€	160,00
E15026	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi	mq	600,00	€	0,98	€	588,00
E15029a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso fino a 3cm	mq	500,00	€	6,82	€	3.410,00
E15029c	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti	mq	100,00	€	10,23	€	1.023,00
E15075b	segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm	ml	300,00	€	0,80	€	240,00
E15077a	segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce ldi arresto, passi pedonali, zebraura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq	mq	100,00	€	5,32	€	532,00

TOTALE MANTO D'USURA	€	8.328,00
-----------------------------	----------	-----------------

4- VIA CAVOUR - Rifacimento manto d'usura

E15092a bis	fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compreso gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, compreso carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore.	mq	1500,00	€	1,23	€	1.845,00
np1	demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: pulizia con mezzo meccanico di contorno chiusini ed idranti A.P.	n°	20,00	€	20,00	€	400,00
E15108	pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei	mq	1500,00	€	5,19	€	7.785,00
np2	messa in quota di chiusini in ghisa fino a 40 Kg circa, compresa opera muraria necessaria, incluso il trasporto del materiale di risulta alla discarica	n°	20,00	€	40,00	€	800,00
E15026	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi	mq	1500,00	€	0,98	€	1.470,00
E15029a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso fino a 3cm	mq	1400,00	€	6,82	€	9.548,00
E15029c	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti	mq	100,00	€	10,23	€	1.023,00

E15075b

segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsfere di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm

ml 600,00 € 0,80 € 480,00

E15077a	segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce ldi arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantit� di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantit� pari a 1,3 kg/mq	mq	100,00	€	5,32	€	532,00
---------	---	----	--------	---	------	---	--------

TOTALE MANTO D'USURA	€	23.883,00
-----------------------------	----------	------------------

5- NUOVA PLATEA RIALZATA IN VIALE ITALIA / NIZZOLINA - in asfalto

np1	demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: pulizia con mezzo meccanico di contorno chiusini ed idranti A.P.	n°	26,00	€	20,00	€	520,00
np2	posa e messa in quota di chiusini in ghisa, compresa opera muraria necessaria, incluso il trasporto del materiale di risulta alla discarica e/o posa di nuove caditoie in ghisa sferoidale classe C250 telaio quadrato, compreso la nuova rete di collegamento	n°	26,00	€	40,00	€	1.040,00
E15102	Rimozione dei sostegni di qualsiasi dimensione e tipo, compreso il trasporto, la rimozione del blocco di fondazione ed il riempimento del vuoto con materiale arido	n°	10,00	€	12,78	€	127,80
np13	Fornitura e posa in opera di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato (aventi spessore 2,4 mm, diametro 48 – 60 mm e altezza 3 m) e plinto di calcestruzzo (confezionato con calcestruzzo C25/30 (ex RCK 30 N/mmq) – XC2-S4, aventi dimensioni 40 x 40 x 40 cm) e attacchi, compreso lo scavo, il reinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta, la sola posa del cartello stradale, esclusa la sua fornitura	n°	12,00	€	110,00	€	1.320,00
np14	Fornitura e posa di tubazioni in pvc rigido con giunto ad anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate conformi alle norme UNI-EN 1401, compreso e compensato nel prezzo ogni onere per la posa in opera, la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo per pressioni SDR 34 (SN 8kn/mq diam. 200 mm spessore 5,9 mm	ml	30,00	€	26,00	€	780,00

np15	Fornitura e posa di pozzetto di raccolta acque meteoriche realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato per l'immissione di tubi compreso di griglia dimensioni 60x60 h 60, compreso di griglia in ghisa resistenza carichi industriali, compreso scavo, raccordi con le tubazioni, rinfiacco, reinterro e relativa messa in quota, nulla escluso per dare l'opera completa e finita	n°	6,00	€	280,00	€	1.680,00
np12 (rif. 1U.04.010.0030 Milano)	Demolizione di massicciata stradale, con mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio	mc	50,00	€	11,57	€	578,50
np3 (1U.04.110.0150 Milano)	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazioni e costipamento dello strato con idonee macchine. compresa ogni fornitura. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.	mc	120,00	€	21,90	€	2.628,00
np4	Taglio di pavimentazione sia stradale che di marciapiede eseguita con disco: a)-fino a 5 cm di spessore	ml	50,00	€	2,00	€	100,00
np5	quota forfetaria per oneri alle discariche autorizzate e/o agli impianti di recupero autorizzati: miscele bituminose non pericolose (asfalto fresato) compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale	t	30,00	€	7,00	€	210,00
np6	Demolizione di marciapiede e/o aiuola spartitraffico, compreso massetto in cls. Spess. Cm.10/12 circa ed asfalto colato di superfici di spessori vari, compreso trasporto materiale di risulta alle PP.DD., compresi eventuali corrispettivi per diritti di discarica.	mq	80,00	€	12,00	€	960,00
np7	Formazione di sottofondo di marciapiede spessore medio cm.10 in cls-Rck a 200kg./mc di cemento gettato in opera contro terra, ben battuto e livellato, compreso lo scavo, compreso il livellamento e la formazione delle pendenze nonché il rialzo dei chiusini	mq	100,00	€	18,00	€	1.800,00
np8	formazione di pavimentazione in asfalto colato dello spessore di mm 20, per marciapiedi, previa pulitura del sottofondo, di superficie superiore ricoperta di graniglia di pietrischetto ardesiato	mq	100,00	€	18,00	€	1.800,00

np9

Fornitura e posa in opera di cordoli in cemento, compresa la formazione della nuova sede del cordolo, il sottofondo continuo in cls a 200 kg./mc. di cemento e il relativo rinfianco sempre in cls, la sigillatura dei giunti con boiaccia di cemento e la loro stilatura compreso altresì l'onere per la formazione del collegamento mediante bocca da lupo al pozzetto di raccolta acque meteoriche:
a)-per cordoli da cm. 12x25, 15x25, 20x25

ml 50,00 € 35,00 € 1.750,00

np10 (rif. 1U.04.120.0010.b Milano)

Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25, compreso fino ad un massimo di 30% di fresato rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), impastati a caldo con bitume normale classe 50/70 o 70/100, dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela con l'aggiunta di additivo attivante l'adesione ("dopes" di adesività); con percentuale dei vuoti in opera compreso tra il 3% e 6%. Compresa la pulizia della sede, l'applicazione di emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,60-0,80 kg/m², la stesa mediante finitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso. La miscela bituminosa potrà essere prodotta a tiepido, con qualsiasi tecnologia o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. **Per spessore compreso 10 cm**

mq 350,00 € 9,82 € 3.437,00

E15026

Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 60% data su sottofondi rullati o su strati bituminosi precedentemente stesi

mq 350,00 € 0,98 € 343,00

E15029a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n°34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritti dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso fino a 3cm	mq	350,00	€	6,82	€	2.387,00
np11	fornitura e posa in opera di cartelli stradali verticali e/o delineatori di ostacoli	n	12,00	€	50,00	€	600,00
E15075b	segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm	ml	400,00	€	0,80	€	320,00
E15077a	segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce ldi arresto, passi pedonali, zebraatura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq	mq	100,00	€	5,32	€	532,00

TOTALE	€	22.913,30
---------------	----------	------------------

TOTALE	€	96.417,30
---------------	----------	------------------

TRATTI VIE S. LIBERATA – RESCALDA – DON GNOCCHI – VIA CAVOUR – FORMAZIONE PLATEA RIALZATA IN VIALE ITALIA / NIZZOLINA		
N°	ELENCO	IMPORTO
		Euro
a)	IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA	€ 96.417,30
b)	ONERI per l'applicazione del Decreto L.gsl 81/08 (3%)	€ 2.892,52
	TOTALE A BASE D'APPALTO	€ 99.309,82
c)	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE	
1	LAVORI IN ECONOMIA	
2	RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI	
3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	
4	IMPREVISTI	€ 2.750,00
5	ACQUISIZIONE AREE O IMMOBILI	
6	ACCANTONAMENTO	
7	SPESE TECNICHE	
7.1	PROGETTAZIONE	
7.2	DIREZIONE LAVORI	
7.3	CALCOLO C.A.	
7.4	PROGETTAZIONE SICUREZZA	
7.5	COORDINATORI SICUREZZA	
7.6	INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE (Art.113 D. Lgs 50/16): 2,00%	€ 1.986,20
8	SPESE ATTIVITA' DI CONSULENZA E DI SUPPORTO	
9	SPESE COMMISSIONI GIUDICATRICI	
10	SPESE PER PUBBLICITA'	
11	SPESE VERIFICHE TECNICHE, COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO, COLLAUDO STATICO ED ALTRI EVENTUALI COLLAUDI SPECIALISTICI	
12	I.V.A.	
12.1	I.V.A. 10%	
12.2	I.V.A. 22% di (4 + 7.5 + 10)	€ 21.848,16
13	ARROTONDAMENTI	€ 5,82
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 26.590,18
TOTALE		€ 125.900,00